
 

 

 

OBJEDNÁVKA – SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

č. objednatele: 01PU-002885 

č. zhotovitele:035/2016 

   

OBJEDNATEL:                                                                                             POSKYTOVATEL: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR                                                   Název: EXACT ING, s.r.o. 

Na Pankráci 56                                                                                            sídlo: Nezamyslova 1423/6 

140 00 Praha 4                                                                                                       615 00 Brno 

 

zastoupený:                                                                                              Zastoupený: 

Ve věcech smluvních: XXXXXXXX 

XXXXXXXX                                                       XXXXXXXX 

Ve věcech technických: XXXXXXXX     XXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XXXXXXXX                                        

 

Bankovní spojení: XXXXXXXX                                                                  Bankovní spojení: XXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXX                                                                   Číslo účtu: XXXXXXXX 

IČ: 659 93 390                                                                                              IČ: 29236517 

DIČ: CZ65993390                                                                                DIČ: CZ29236517 

ISPROFOND: 500 115 0009 Registrován u: KS v Brně, oddíl C, 

vložka 67527 

 

Dle naší dohody u Vás objednáváme poskytnutí služeb za následujících podmínek: 

I. Předmět plnění: 

1. Název předmětu plnění: „D2 Rekonstrukce CB vozovky D2 km 9,7 - 16,2 vpravo - technický dozor 

investora“ 

2. Bližší popis služeb 

Technický dozor investora bude zajišťovat zejména následující činnosti: 

 -  kontrolovat, zda je stavba prováděna v souladu se zadáním stavby (zejména smlouvou o 

dílo), technickými a právními normami, 

 -  průběžně kontrolovat zda jsou práce prováděny řádně, zejména, zda jsou zachovány 

veškeré předepsané postupy, zkoušky a revize, zda je práce prováděna náležitě 

kvalifikovanými a odpovědnými osobami apod., 

 -  kontrolovat provedené práce, které budou dalším postupem zakryty, 

 -  kontrolovat zda práce probíhají v souladu s věcným a finančním harmonogramem prací 

uvedeným ve smlouvě, zda zejména není ohroženo zdárné plnění lhůt uvedených v 

harmonogramu, 

 -  kontrolovat věcnou správnost zjišťovacích protokolů o provedených pracích a soupisu 

provedených prací, 



 

 

 -  kontrolovat vedení stavebního deníku, pravidelně se do stavebního deníku vyjádřit ke 

kvalitě provedených prací, 

 -  organizovat a řídit kontrolní dny, 

 -  kontrolovat zhotovitele stavby při provádění předepsaných zkoušek a revizí, 

 -  předkládat objednateli návrh na změny oproti zadání stavby, a to bezodkladně, kdy se o 

nutnosti provedení změn doví, 

 -  kontrolovat dodržování předpisů na úseku životního prostředí a odpadového hospodářství, 

 -  na výzvu objednatele se účastnit veškerých jednání státních orgánů, 

 -  je povinen prostudovat projektovou dokumentaci stavby ve všech stupních. TDI odsouhlasí 

realizační dokumentaci stavby a předá ke schválení objednateli stavby, 

 -  po dokončení stavby zkontrolovat dokumentaci skutečného provedení stavby vč. zaměření 

skutečného stavu. 

 

3.  Poskytovatel se zavazuje na písemnou nebo elektronickou výzvu objednatele provést sjednané  

služby. Objednatel se zavazuje zaplatit za služby poskytnuté v souladu s touto smlouvou sjednanou 

cenu. 

4.  Obchodní podmínky:  

A) Veškeré případné práce v terénu budou prováděny při komplexním zabezpečení bezpečnosti 

silničního provozu na náklady dodavatele. 

B) Pro zhotovitele jsou závazné provozní směrnice ŘSD ČR č. 2 – 9/2014, které jsou přístupné na 

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/PPK-a-dopravni-znaceni - provoz a údržba. 

C) Pojištění: Zadavatel nepožaduje v souvislosti s realizací díla sjednat pojištění. 

II. Doba plnění 

Poskytování služeb bude zahájeno do 3 dnů dní po podpisu této smlouvy nebo po písemné výzvě 

objednatele. Dokumenty budou předány, výkon bude prováděn: od 09 – do 11/2016 (12 týdnů).   

III. Cena 

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako maximální. 

235 400 ,- Kč (bez DPH) 

49 434 ,- Kč (DPH) 

284 834 ,- Kč (včetně DPH) 

Specifikace ceny je rozepsána v Příloze této objednávky a je její nedílnou součástí.  

IV. Platební podmínky 

1. Cena bude uhrazena jednorázově převodem na účet poskytovatele s termínem splatnosti 30 dnů 

ode dne prokázaného doručení faktury. Fakturu lze předložit nejdříve po protokolárním převzetí 

díla objednatelem, po odstranění všech vad a nedodělků poskytovatelem. 

2. Fakturovaná částka bude odpovídat oceněnému rozpisu díla uvedenému ve specifikaci ceny, která 

je nedílnou součástí této objednávky. 

3. Podkladem pro úhradu prací bude faktura, vystavená zhotovitelem po splnění předmětu smlouvy a 

jeho převzetí objednatelem, doložená soupisem skutečně provedených prací a předaných dokladů 



 

 

potvrzeným zástupcem zhotovitele a odpovědným pracovníkem objednatele. Bez tohoto soupisu 

není objednatel povinen tuto fakturu proplatit. 

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané § 28 zákona č. 235/04 Sb. tak, aby bylo 

naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely a musí v ní být uvedeno ISPROFOND 500 115 

0009 a číslo smlouvy (objednávky) objednatele.   

5. Na fakturách bude vždy jako objednatel uváděn: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 a jako adresát uváděn: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Oddělení oprav dálnic Morava, 

Šumavská 525/33, 602 00 Brno. 

6. Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy. 

V. Smluvní sankce 

1. Za prodlení s vyhotovením díla, resp. za prodlení s předáním výstupů díla, se poskytovatel zavazuje 

uhradit objednateli dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny a to za každý i započatý den 

prodlení, maximálně však 10% z ceny. 

2. Vzájemné ujednání o smluvní pokutě nevylučuje povinnost poskytovatele uhradit objednateli škodu, 

která vznikne v souvislosti s nesplněním jeho závazků vyplývajících ze smluvního vztahu. 

VI. Řešení sporů 

Obě smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, vyplývající ze závazků z této smlouvy, především 

dohodou. 

VII. závěrečná ustanovení 

1. Tato objednávka zavazuje poskytovatele i objednatele ke splnění závazků a po potvrzení oběma 

smluvními stranami nahrazuje Smlouvu o provedení díla. 

2. Specifikace a ujednání obsažené v této smlouvě je možné měnit pouze písemnou formou 

odsouhlasenou oběma smluvními stranami. 

3. Pokud není ve smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se vztahy založené na základě jejího 

oboustranného podpisu zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník). 

4. Pro vyloučení pochybností obě smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2909 Občanského 

zákoníku. 

5. Na důkaz souhlasu zašlete písemně 4x potvrzené vyhotovení objednávky zpět na naši adresu, 

z nichž následně 2 obdrží objednatel a 2 poskytovatel. 

6. Objednatel upozorňuje, že vylučuje možnost přijetí objednávky dle § 1740 odst. 3, věta první, 

Občanského zákoníku. Přijetí objednávky s jakýmikoli, byť i nepodstatnými, dodatky nebo 

odchylkami nebude považováno za její přijetí, ale za nový návrh k jednání. 

V Praze dne 29. 8. 2016  V Brně dne 22. 8. 2016 

Za objednatele:                Za dodavatele: 
XXXXXXXX       XXXXXXXX 

XXXXXXXX       XXXXXXXX 

 

 

 



 

 

V Brně dne: 22. 8. 2016 

XXXXXXXX 

 
 
Rekonstrukce vozovky D2 km 9,7- 16,2 vpravo - technický dozor investora 
 Předpokládaná doba výstavby 12 týdnů    
Výkon technického dozoru investora - specifikace ceny:    

  Popis činnosti TDI  mj. (hod) Kč/mj. Cena 

1. 

Seznámení se s podklady k realizaci stavby, s projektovou 
dokumentací stavby ve všech stupních, s obsahem smluv a 
obsahem povolení stavby, odsouhlasení realizační dokumentace 
stavby a předání ke schválení objednateli stavby 

 XXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX 

2. 

Odevzdání staveniště zhotoviteli a zabezpečení zápisu do 
stavebního deníku, organizace kontrolních dnů stavby s 
vyhotovením protokolu o kontrole, účast na KD stavby, účast na 
jednáních statutárních orgánů - na výzvu objednatele 

 XXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX 

3 
Evidence a průběžné vyhodnocování výsledků všech provedených 
zkoušek a měření. 

 XXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX 

4. 

Kontrola a odsouhlasení správnosti a připomínkování 
Technologických postupů a Kontrolních a zkušebních plánů; 
kontrola dokladů materiálů zabudovaných do stavby 

 XXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX 

5. 

Činnost TDI na stavbě  XXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX 
a) -kontrola, zda je stavba prováděna v souladu se zadáním stavby 
(zejména smlouvou o dílo), technickými a právními normami 

b) - průběžná kontrola, zda jsou práce prováděny řádně, zejména, 
zda jsou zachovány veškeré předepsané postupy, zkoušky a 
revize, zda je práce prováděna náležitě kvalifikovanými a 
odpovědnými osobami  

c) -kontrola provedených prací, které budou dalším postupem 
zakryty 

d) - kontrola, zda práce probíhají v souladu s věcným a finančním 
harmonogramem prací uvedeným ve smlouvě, zda není ohroženo 
zejména zdárné plnění lhůt uvedených v harmonogramu 

e) - kontrola vedení stavebního deníku, pravidelné vyjádření se do 
stavebního deníku - ke kvalitě provedených prací 

f) - kontrola zhotovitele stavby při provádění předepsaných 
zkoušek a revizí 

g) - kontrola dodržování předpisů na úseku životního prostředí a 
odpadového hospodářství 

h) - předkládání  návrhů na změny oproti zadání stavby 
objednateli, a to bezodkladně, kdy se o nutnosti provedení změn 
doví, informování pověřeného pracovníka objednatele 

 

6. 
Kontrola věcné správnosti zjišťovacích protokolů o provedených 
pracích a soupisu provedených prací 

 XXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX 

7.  
Kontrola kompletnosti a úplnosti závěrečné zprávy zhotovitele 
včetně kontroly správnosti vyhodnocení provedených zkoušek 

 XXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX 

8. 
Přejímací řízení, včetně protokolárního převzetí stavby  XXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX 

9. 
Kontrola odstraňování vad, nedodělků a nedostatků zjištěných při 
přebírání v dohodnutých termínech 

 XXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX 

7. 
Kontrola dokumentace skutečného provedení stavby vč. zaměření 
skutečného stavu 

 XXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX 

  Cena za výkon TDI   235 400 ,- Kč  

  DPH   49 434 ,- Kč  

  Cena celkem (včetně DPH)   284 834 ,- Kč  


